
V

Tímto v
Naklád
odst. 3

I. 

Pracov
zajišťuj
nezbyt
biomed
s Fakul

1. CTB
analýzu
a vyho
ochran

2. CTB
navrhu
finančn
komerc

3. CTBT
a finan
na zák
k ochra
a moni

4. CTB

5. CTB
prostře

Vymezen

výnosem r
dání s duš
 působnos

Vymezen

vištěm tra
uje ochran
tných pro
dicínských
ltní nemoc

BT zejmén
u  

odnocení d
ny Komisi.

BT dále 
uje vhodn
ní plán, 
cializace p

T navrhuj
ncování oc
kladě pově
aně a ko
itorování. 

T spolupr

BT je povi
ednictvím 

ní působ
Un

rektora se 
evním vla
st pracoviš

ní postaven

nsferu te
nu duševn
 celý pro

h technolo
cnicí Hrad

II. Zák

na provád

duševního
  

provádí s
ný způsob

termíny, 
pro Radu.  

e a doporu
chrany du
ření Rady

omerčnímu
 

racuje s pov

inno průb
monitorov

 

bnosti p
niverzity

stanovuje
astnictvím 
ště transfe

ní Centra 

chnologií,
ního vlas

oces kome
ogií (dále 
dec Králové

kladní čin

dí evidenc

 vlastnictv

sestavován
b komerci

hlavní m

učuje Kom
ševního vl

y a Komise
u využit

věřeným z

ěžně info
vacích zpr

pracovišt
y Hrade

e v souladu
na Unive

eru techno

transferu

, které pl
stnictví a
ercializace

jen „CTB
é.  

nnosti a p

ci informa

ví a sestav

ní konkré
ializace v

milníky cíl

misi, Radě 
lastnictví 

e – provád
tí dušev

zaměstnan

rmovat pr
ráv. 

R

tě trans
ec Králo

u s rektors
erzitě Hra
logií).  

u biomedi

lní roli v
prováděn

e, se stan
BT“), jež j

ovinnosti

ací o duše

vuje dopor

étních an
výsledků v
lených ak

a rektorov
a aktivit k

dí samotné
vního vl

ncem UHK

rorektora 

Rektorský v

sferu tec
vé 

kým výno
adec Králo

cínských 

výkonného
í všech u

novuje Ce
je společn

i CTBT 

evním vla

ručení vho

nalýz, plán
výzkumu 
ktivit a s

vi UHK vho
komerciali
é stanoven
astnictví, 

K.  

pro tvůrč

výnos č. 09

chnolog

sem č. 08/
ové (příloh

technolog

o pracoviš
určených 

entrum tra
ným praco

astnictví, 

odného z

nů, dopo
a vývoje, 

estavuje 

odné zdro
izace. Násl
né úkony v

jejich 

čí činnost 

9/2018  

gií 

/2018 – 
ha č. 3 

gií 

ště, jež 
aktivit 

ansferu 
ovištěm 

příjem, 

působu 

oručení, 
určuje 

reporty 

oje krytí  
ledně –  
vedoucí 

řízení 

a Radu 



6. V případě uplatnění práv k duševnímu vlastnictví (na doporučení hodnotící 
komise a po odsouhlasení rektorem) CTBT ve spolupráci s právníkem UHK 
navrhne a zpracuje smlouvu o uplatnění práva k předmětu duševního vlastnictví 
mezi původcem a UHK podle konkrétních okolností každého případu. V případě 
uplatnění práva k duševnímu vlastnictví, jež bude následované rozhodnutím 
rektora, dále rozvíjet předmět duševního vlastnictví např. navazujícím projektem, 
proof of concept aktivitami atp. rozhodne CTBT po dohodě s původci, zda 
smlouvu uzavře po provedení těchto plánovaných prací, nebo bez prodlení od 
výnosu rektora o uplatnění práva na duševní vlastnictví.   

III. Personální zajištění 

1. Všichni zapojení zaměstnanci CTBT musí mít uzavřenou Dohodu 
o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití. 

2. Vedoucí CTBT nebo odborný specialista CTBT projednává předmět 
oznámeného výsledku výzkumu a vývoje s  prorektorem pro tvůrčí činnost 
a následně svolá Komisi. 

3. Vedoucí CTBT nebo odborný specialista CTBT projednává předmět výsledku 
výzkumu, na který UHK uplatnila právo rozhodnutím rektora UHK a následně 
svolá Radu. 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. V případě, že se CTBT podílí na společných projektech s UHK, realizuje CTBT 
rovněž činnosti, které z příslušných projektů vyplývají. 

2. Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

 

V Hradci Králové dne 28. března 2018 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph. D., v.r. 


